
ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я

18.02.2021                                                                                                           №8/5-640
                                                                   м. Лиман

Про виконання Комплексної 

соціальної програми «Молодь 

і сім’я Лиманщини за 2020 рік» 

Заслухавши  звіт  начальника  управління  соціального  захисту  населення

Лиманської  міської  ради  Мальченко  Г.В.  про  виконання  Комплексної  соціальної

програми  «Молодь  і  сім’я  Лиманщини  за  2020  рік»,  затвердженої  рішенням

Лиманської  міської  ради  від  19.12.2019  №7/73-4485,  керуючись  ст.25,26  Закону

України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт начальника управління соціального захисту населення Лиманської міської

ради Мальченко Г.В. про виконання Комплексної соціальної програми «Молодь

і сім’я Лиманщини за 2020 рік»  (додається) прийняти до відома.

2. Визнати заходи Комплексної соціальної програми «Молодь і сім’я Лиманщини

за 2020   рік виконаними.

Секретар міської ради Н.В. Ляшко



                                                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення міської ради

________№_________

ЗВІТ

про виконання Комплексної соціальної програми «Молодь і сім’я Лиманщини за

2020 рік»

За  напрямком   Молодіжна  політика  реалізовувались  заходи  на  виконання

постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  18  лютого  2016  року  №  148  "Про

затвердження  Державної  цільової  соціальної  програми "Молодь  України"  на  2016-

2020 роки та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України".

З  метою  формування  громадянської  позиції  і  національно-  патріотичне

виховання молоді проводилась наступна робота:

Відділом культури і туризму:

1) реалізовувалися проекти «Скажи "ні" пиятству  та тютюнопалінню» залучено

93 особи; управлінням освіти, молоді та спорту впроваджувались соціально-правові

проєкти: «Скажи "ні" пияцтву  та тютюнопалінню»  «Протидія наркоманії»,  «Права

та обов'язки дітей і батьків в родині»,  було залучено 10 осіб;

2) проводилися місячники та тижні правових знань серед молоді «Є право – є

надія»  залучено  61  особа,  заходи,  присвячені  Міжнародному  дню  прав  людини,

залучено  49 осіб,  проводились засідання клубу «Закони нашого життя» 5 засідань

залучено 80 осіб;  управлінням освіти,  молоді  та спорту за  відповідним напрямком

залучені учні 9-11 класів – 351 особа;

3) проведено 2 заходи з правового інформування батьків з метою підвищення іх

виховного потенціалу та правової обізнаності «Права та обов’язки підлітків і батьків в

родині»; управлінням освіти, молоді та спорту  інформація щодо формування  навичок

позитивного  та відповідального батьківства розміщена на   веб-сторінках  психологів

загальноосвітних шкіл  , залучено 312 осіб;

4)  5  заходів  правового  виховання,  спрямованих  на  попередження  девіантної

поведінки та профілактику правопорушень серед молоді, залучено 66 осіб;

Управлінням освіти,  молоді  та спорту проводилися тренінгові  заняття,  години

спілкування, години психолога, тематичні та індивідуальні консультації, інформації на

веб - сторінках психологів ЗО, спрямованих на попередження девіантної поведінки та

профілактику  правопорушень  серед  молоді.  Залучено  417  учнів  9-11  класів.

Здійснювалась співпраця з  громадською організацією "Молодіжна  ліга   майбутніх

поліцейських". Залучено 394 особи.

Для  забезпечення  формування  патріотичної  свідомості  молоді,  зокрема  у

навчальних закладах і  молодіжному середовищі, шляхом розвитку історичної пам'яті,

популяризації української культури і народних традицій, усвідомлення національної

своєрідності,  залучення  молоді  до  суспільно  -  значущої  діяльності,  проведена

наступна робота:

реалізовувалась Програма національно-патріотичного виховання дітей та молоді

в Донецькій області на 2016-2020 роки, через систему взаємопов'язаних проектів: 

1) «Відповідальна особистість – міцна держава» - Внутрішній туризм, зелений

туризм,  діяльність  організації  «Пласт»;  учнівське  та  молодіжне  самоврядування,

«школа  лідерства»,  тренінгова  робота,  дитячі  та  молодіжні  організації,



профорієнтаційні заходи, прес - центри; просвітницька діяльність,  правові турніри та

конкурси, декади правових знань; 

2)  «Збережи  країну  для  майбутнього»  -  екскурсійна  діяльність,  військово-

спортивні  ігри,  патріотична  школа,  профільні  табори;   секції,  клуби,  змагання  та

спартакіади, відвідування військових частин та проведення спільних занять; 

3)  «З  любов’ю  у  серці,  з  вірою  в  душі»  -  концерти,  флешмоби,  конкурси,

просвітницькі  заходи;  Конкурси,  історичні  турніри,  дослідження,  круглі  столи,

дискусійні  клуби;  національні  свята,  фольклорно-етнографічні  фестивалі,  авторські

майстерні,  мистецькі  виставки,  майстер-класи;  Факультативні  курси  духовно-

морального  спрямування,  благодійні  акції,  клуби  волонтерів,  сімейні  табори,

інклюзивна освіта; 

4) «Соборно жито засіваємо» - Екскурсійно-туристичні маршрути,  експедиції,

ознайомлення з культурою інших регіонів; Запровадження побратимства учнівських

та  молодіжних  організацій.  Молодіжний,  педагогічний  та  культурний

міжрегіональний обміни; Студії, дискусійні клуби, зустрічі, громадські обговорення; 

5) «А мова – це душа народу. Народ без мови – не народ» - Підтримка видання

літератури українською мовою; Популяризація творів класиків української; Підтримка

молодих письменників; 

6) «Ми - українці. Ми - європейці» - Тренінгові заняття, семінари, круглі столи,

online  спілкування;  Конференції,  проекти  та  програми  Ради  Європи,  міжнародні

культурно-освітні  поїздки,  стажування;  інформаційні  кампанії,  молодіжні  обміни,

фестиваліреалізовувалися зазначені заходи, залучено 4500 осіб;

Реалізовувався  проєкт  «Патріотична  гра»  (Український  Вимір),  залучено  42

особи;  прийнято  участь  у   Всеукраїнському   форумі   «Схід-Захід:  міжрегіональне

партнерство», залучено 10 осіб;

Проведено 1 засідання координаційних рад з питань національно-патріотичного

виховання;

Залучено 14  осіб  щодо сприяння  діяльності  військово-патріотичних  клубів  та

об'єднань, молодіжних платформ;

Проводилися  семінари-практикуми  з  питань  патріотичного  виховання  молоді

серед: тренерів  спортивних секцій та клубів,  керівників гуртків та секцій, палаців

дитячо-юнацької  творчості,  палаців  культури,   педагогів-організаторів  дитячо-

юнацьких  клубів  за  місцем  проживання,  лідерів  молодіжних  та  громадських

організацій, керівників молодіжних центрів.Залучено 648 осіб;

Надавалось  сприяння  громадським об'єднанням  в  проведенні   різноманітних

проектів та заходів з питань патріотичного виховання молоді.Залучено 28 осіб;

Проведено заходи, присвячені дням військ зв’язку та Повітряних сил Збройних

Сил України (концерти, тематичні вечори, відвідування та поздоровлення ветеранів

війни,  які  проходили  службу  у  зазначених  військах,  проведення  конкурсів  щодо

знання історії Державного Прапору України, концерти, тематичні конкурси, вікторини

щодо  знання  історії  Держави,  відвідування  поранених  бійців  АТО  у  шпиталях  та

лікарнях  Донецької  області,  за  місцем  мешкання,  години  спілкування  «Ціна

перемоги»,   «Це  потрібно  не  мертвим,  це  потрібно  живим»,  конкурс  -  виставка

квіткових  композицій  «Салют  перемога!»,  відвідування  пам’ятників,  меморіалів,

кладовищ, конкурс малюнків на асфальті «Ми – за мир у всьому світі», марш Миру,

гасло  «PRAY  FOR   UKRAINE»,  вшанування  пам’яті  загиблих  працівників

правоохоронних органів, залучено 3600 осіб. Відділом культури та туризму проведено

заходи національно-патріотичного напрямку до пам’ятних та знаменних дат 2020 р.,



заходи,  присвячені  дню  захисника  України,  Збройних  Сил  України,  Соборності

України, Перемоги над нацизмом та інші (концерти,  заходи, організація тематичних

виставок,  патріотичних  бесід,  історичних  годин,  відвідування  та  поздоровлення

ветеранів  війни,  проведення  конкурсів  щодо  знання  історії  Державного  Прапору

України,  тематичні  конкурси,  вікторини  щодо  знання  історії  Держави,  години

спілкування «Ціна перемоги», «Це потрібно не мертвим, це потрібно живим», конкурс

малюнків на асфальті «Ми - за мир у всьому світі» та інші, залучено 1978 осіб;

Для забезпечення виховання у молоді почуття особистої та національної гідності,

подолання  комплексів  меншовартості,  формування  шанобливого  становлення  до

внеску національних меншин у державотворчі процеси України проведено:

Управлінням освіти, молоді та спорту  забезпечено участь у  Всеукраїнському

форумі   "Схід-Захід:  міжрегіональне  партнерство  (залучено  10  осіб).  Проведено

тренінгові заняття  з метою виховання почуття особистої та національної гідності «Я

особистість!», залучені  учні 9-11 класів в кількості 381 особа.

Відділом культури та туризму проводилися заходи, присвячені корінним народам

світу  (   конкурси,  конкурс  декламаторів),залучено  54  особи.  Проводилися

«Шевченківські читання», залучено 138 осіб.

З  метою  формування  бережливого  ставлення  до  навколишнього  природного

середовища проводились наступні заходи: 

проведені  тематичні  зустрічі,  присвячені  святу  Жнив  (кулінарні  конкурси,

осінній  ярмарок,  свято  осені,  виставка-конкурс  композицій  з  овочів  та  фруктів),

залучені 300 осіб; 

проводилась  інформаційно-роз’яснювальна  робота   серед  молоді  щодо

формування свідомого ставлення до необхідності підвищення рівня енергозбереження

і енергоефективності, залучено 10 осіб;

Для  реалізації  підтримки  ініціатив  молоді  та  її  інноваційного  потенціалу,

створення  умов  для  творчого  та  духовного  розвитку  молоді,  її  інтелектуального

самовдосконалення:

залучено 8 осіб до участі представників молоді області у конкурсі на здобуття

грантів Президента України для обдарованої молоді та присудження Премії Кабінету

Міністрів України за особливі досягнення молоді у розбудові України;

залучено 54  осіб до  участі обдарованої та талановитої молоді у Всеукраїнських

та Міжнародних фестивалях, форумах, конкурсах;

огранізовано   відвідування  кінотеатрів,  проведення  тематичних  вечорів,

присвячених Дню українського кіно,  вікторин, організація спільного концерту "LIGA

STAR TOUR" працівників поліції з дітьми та молоддю,залучено 50 осіб;

проводилася  робота по  популяризації  та  утвердженню здорового  і  безпечного

способу життя та культури здоров’я серед молоді, а саме:

Відділом культури і туризму проведено заходи з метою забезпечення підвищення

рівня здоров’я молоді і  безпечного способу життя «Ми за здоровий спосіб життя»,

залучено 263 особи, проводилися заходи до міжнародного дня боротьби зі СНІДом,

залучено 51 особа.

Управлінням освіти, молоді та спорту:

 прийнято  участь  у  проведенні  Всеукраїнської  інформаційно-профілактичної

акції «Відповідальність починається з мене», залучено 290 осіб;

проводились  заняття  з  елементами  тренінгу,  години  психолога,  години

спілкування, відеотайми «Молодь за здоровий спосіб життя», «Я відповідаю за своє

майбутне», залучені  учні 9-11 класів – 327 осіб.



проводилися  різноманітні  заходи,  з  метою  інформаційного  забезпечення

державної  політики  у  молодіжній  сфері  та  комунікацій  молоді  у  межах  області,

України і за кордоном, залучено 30 осіб;

прийнято  участь  у  обласних  мистецьких  пленерах  «Мальовнича  Україна»,

залучено 100 осіб;

прийнято участь в  обласному  відкритому фестивалю дитячих та  молодіжних

ЗМІ України в Донбасі "Жми на RECord", залучено 6 осіб;

прийнято  участь   в   інформаційно-методичних  семінарах   для  керівників

редакцій дитячих та молодіжних ЗМІ, юних журналістів, залучено 3 особи;  

 прийнято участь в обласному мультимедійному марафоні «Закоулки», залучено

4 особи.

Для  підвищення  в  суспільстві  престижу  сім'ї,  утвердження  пріоритетності

сімейних  цінностей,  підвищення  ролі  батьків  у  вихованні  дитини  проводились

наступні заходи:

Проведення  міських   свят,   присвячених   "Дню  матері"  управлінням  освіти,

молоді та спорту проводилися заходи у ЗО, залучено 77 осіб; Лиманським міським

центром соціальних служб спільно з ГО «ЛІПСтМ» видані подарунки матерям від БО

"БФ Каритас Краматорськ".

Управлінням освіти, молоді та спорту проводилась 

 робота  по   створенню  при  закладах  освіти  батьківських  шкіл  з  метою

підвищення їх ролі у вихованні дитини, залучено 15 осіб;

заходи  щодо  святкування  Всенародного  дня  Батька  (привітання  батьків,

виготовлення  виробів,  подарунків,  концертів,  конкурсу:  «Мій  батько  найкращій  за

всіх», конкурс- селфі, твір «Мій татусь»). Акція «Дитинство під прицілом», залучено

100 осіб;

На  сайті  Лиманської  міської  ради  було  висвітлено  нагородження  Подякою

управління  сім’ї,  молоді  та  масових  заходів  національно-патріотичного  виховання

Донецької обладміністрації до Дня Батька Чернієнка Миколи, який сам виховує трьох

дітей;

Лиманським міським центром соціальних служб проведено:

1. індивідуальні  заняття  для  забезпечення  підтримки  сімейних  цінностей,

охоплено 452 особи;

2. індивідуальні заняття для сімей, які планують стати батьками, з питань пере-

бігу вагітності, народження дитини, після пологового періоду, догляду за ди-

тиною, охоплено 24 особи;

З метою інформування з питань сім'ї та соціального захисту багатодітних сімей,

здійснено3 публікації управління соціального захисту населення  на сайті Лиманської

міської  ради,  в  друкованих  виданнях  щодо  видачі  посвідчень  батьків  та  дітей

багатодітної сім’ї.

З  метою  поширення  обізнаності  населення  щодо  влаштування  дітей-сиріт  та

дітей,  позбавлених  батьківського  піклування  до  сімейних  форм  виховання,

Лиманським  міським  центром  соціальних  служб  з  12  особами  проведено

роз’яснювальну роботу.

Проводилися інформаційно-просвітницькі кампанії  з  питань протидії  гендерно

зумовленому  насильству  в  умовах  конфліктів  та  у  пост  конфліктний  період,

формування активної громадянської позиції населення щодо реагування на випадки

гендерно  зумовленого  насильства,  залучення  юнаків  та  чоловіків  до  організації

заходів із запобігання та протидії насильству,а саме:



відділом  культури  і  туризму  проведено  тематичні  заходи,  спрямовані  на

недопущення дискримінації  за ознакою статі  та  гендерного насильства,  залучено 8

осіб, прийнято участь у Всеукраїнській акції «16 днів проти  насильства», «Ми проти

насильства»  -  залучено  147  осіб;  проведено  Тиждень  протидії  боулінгу  «Не  дай

зламати життя», залучено 144 особи; Лиманським міським центром соціальних служб

проведено  21  захід;  управлінням  соціального  захисту  населення   висвітлювалась

інформація  на  сайті  Лиманської  міської  ради,  транслювався  ряд  відеороліків  в

приміщенні ЦНАП- охоплено 7344 осіб.

ГО «ЛІПСтМ» з метою удосконалення та впровадження ефективного механізму

направлення  до  суб’єктів  надання  допомоги  жінок  і  дівчат,  які  постраждали  від

ґендерно  зумовленого  насильства,  особливо  від  зґвалтування  та  інших  форм

сексуального насильства реалізовувався проект «Дівчата та жінки», залучено 378 осіб.

Також  реалізовувалася  підтримка  жіночих  ініціативних  груп,  проведення  груп

підтримки та самодопомоги для постраждалих від конфліктів з урахуванням потреб

дівчат та хлопців, жінок і чоловіків, залучено 6 осіб.

Проводилися  різноманітні  інформаційно -  просвітницькі  акції  (лекції,  бесіди,

тренінги)  з  питань  протидії  торгівлі  людьми  для  населення,  зокрема,  внутрішньо

переміщених  осіб,  щодо  роз'яснення  можливих  ризиків  потрапляння  в  ситуації

торгівлі людьми та можливостей отримання постраждалими комплексної допомоги:

Публікації УСЗН на сайті Лиманської міської ради «Зупинимо торгівлю людьми

разом»,«Всесвітній день протидії торгівлі людьми» «Міжнародний день боротьби за

скасування рабства» та ін;

Відділом культури  і  туризму проведено інформаційно-просвітницькі  акції  для

населення з  питань протидії  торгівлі  людьми,  щодо роз'яснення можливих ризиків

потрапляння в ситуації торгівлі людьми, залучено 16 осіб.

Відповідні акції проводились спільно ЛМЦСС та ГО «ЛІПСтМ», залучено 336

осіб.

Управлінням освіти, молоді та спорту розміщена інформація на веб - сторінках

практичних  психологів  ЗО  «Профілактика  явища  торгівлі  людьми:  трудова

експлуатація, її ознаки, телефони Національної «гарячої лінії» для звернень; години

психолога, відеотайми «Торгівля людьми - злочин проти людства», залучені 417 учнів

9-11 класів;

Спеціалістами УСЗН прийнято участь в онлайн-конференції «Дані розмежовані

за ознакою статі та гендерні показники на регіональному та місцевому рівні в Україні

для  гендерно-чутливого  стратегічного  планування»,  здійснені  публікації  на  сайті

міської ради та надані рекомендації щодо внесення до колективних договорів та угод,

спрямованих  на  забезпечення  рівних  прав  і  можливостей  жінок  та  чоловіків  у

трудових відносинах.

Начальник управління Г.В.Мальченко


